

収 支 計 算 書 総 括 内 訳 表

令和2年4月1日から令和3年3月31日まで

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計			保険等特別 会計	試験・登録等 特別会計	内部取引控除
		一般勘定	研究所勘定	支部勘定			
I 事業活動収支の部							
1. 事業活動収入							
基本財産利息収入	0	0	0	0	0	0	0
入会金収入	2,040,000	1,500,000	0	540,000	0	0	0
正会員会費収入	640,399,300	396,569,100	0	243,830,200	0	0	0
講習・研修事業収入	7,563,030	470,000	0	7,093,030	0	0	0
業務事業収入	0	0	0	0	0	0	0
社会貢献事業収入	16,292,000	0	0	16,292,000	0	0	0
支部事務取扱収入	21,744,000	0	0	21,744,000	0	0	0
保険料集金事務費収入	31,029,731	0	0	0	31,029,731	0	0
資料図書販売収入	9,000	0	0	0	9,000	0	0
試験料等収入	0	0	0	0	0	0	0
登録料収入	156,185,720	0	0	0	0	156,185,720	0
更新登録講習料収入	61,366,800	0	0	0	0	61,366,800	0
登録料等収入(CPD)	33,812,284	0	0	0	0	33,812,284	0
受取利息収入	1,735,935	1,720,754	0	13,199	485	1,497	0
雑収入	10,995,869	145,811	725,698	3,003,900	40	7,120,420	0
他会計からの繰入金収入	0	15,000,000	41,187,599	0	0	0	△ 56,187,599
事業活動収入計(A)	983,173,669	415,405,665	41,913,297	292,516,329	31,039,256	258,486,721	△ 56,187,599
2. 事業活動支出							
委員会調査研究費支出	59,623,458	42,808,060	0	16,815,398	0	0	0
広報事業費支出	66,494,777	46,450,958	0	20,043,819	0	0	0
情報処理事業費支出	40,784,956	32,075,325	0	8,709,631	0	0	0
功績表彰事業費支出	1,620,550	1,200,550	0	420,000	0	0	0
対外活動事業費支出	16,877,354	9,246,310	0	7,631,044	0	0	0
中期行動計画推進助成 金支出	16,292,000	16,292,000	0	0	0	0	0
社会貢献活動費支出	14,537,175	0	0	14,537,175	0	0	0
講習・研修事業費支出	4,964,056	0	0	4,964,056	0	0	0
負担金支出	4,055,324	2,839,664	0	1,215,660	0	0	0
助成金支出	21,744,000	17,244,000	0	0	0	4,500,000	0
寄付金支出	0	0	0	0	0	0	0
委託費支出	22,548,900	0	0	0	0	22,548,900	0
教育訓練調査研究費支 出	1,804,738	0	1,804,738	0	0	0	0
社会資本整備調査研究 費支出	9,838,159	0	9,838,159	0	0	0	0
保険料集金事務費支出	96,382	0	0	0	96,382	0	0
資料図書費支出	0	0	0	0	0	0	0

(単位：円)

科 目	合 計	一 般 会 計			保険等特別 会計	試験・登録等 特別会計	内部取引控除
		一般勘定	研究所勘定	支部勘定			
試験事業費支出	7,365,307	0	0	0	0	7,365,307	0
登録事業費支出	26,037,637	0	0	0	0	26,037,637	0
登録事業費支出 (CPD)	24,101,882	0	0	0	0	24,101,882	0
更新講習事業費支出	53,891,227	0	0	0	0	53,891,227	0
委員会支出	560,000	0	0	0	0	560,000	0
事業等諸費支出	216,106,672	38,513,259	23,503,400	69,591,495	0	84,498,518	0
給料手当等支出	127,076,046	49,040,614	5,252,000	43,261,432	5,973,000	23,549,000	0
賃貸料等支出	85,852,969	25,751,916	1,515,000	35,580,733	1,624,000	21,381,320	0
事務所移転費支出	6,319,528	0	0	6,319,528	0	0	0
租税公課支出	7,631,300	0	0	0	7,631,300	0	0
什器備品費支出	1,323,310	0	0	1,323,310	0	0	0
管理諸費支出	44,490,187	16,645,976	0	12,467,628	1,091,752	14,284,831	0
周年記念事業費支出	4,295,515	0	0	4,295,515	0	0	0
他会計への繰入金支出	0	23,987,599	0	0	15,000,000	17,200,000	△ 56,187,599
事業活動支出計(B)	886,333,409	322,096,231	41,913,297	247,176,424	31,416,434	299,918,622	△ 56,187,599
事業活動当期収支差額 (C=A-B)	96,840,260	93,309,434	0	45,339,905	△ 377,178	△ 41,431,901	0
II 投資活動収支の部							
1. 投資活動収入							
基本財産取崩収入	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取崩収入	58,144,141	4,812,465	0	16,331,676	7,000,000	30,000,000	0
投資活動収入計(D)	58,144,141	4,812,465	0	16,331,676	7,000,000	30,000,000	0
2. 投資活動支出							
基本財産取得支出	0	0	0	0	0	0	0
特定資産取得支出	23,276,500	6,800,000	0	6,076,500	7,000,000	3,400,000	0
敷金・保証金支出	289,200	0	0	289,200	0	0	0
投資活動支出計(E)	23,565,700	6,800,000	0	6,365,700	7,000,000	3,400,000	0
投資活動収支差額 (F=D-E)	34,578,441	△ 1,987,535	0	9,965,976	0	26,600,000	0
III 財務活動収支の部							
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収入計(G)	0	0	0	0	0	0	0
2. 財務活動支出	0	0	0	0	0	0	0
財務活動支出計(H)	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額 (I=G-H)	0	0	0	0	0	0	0
当期収支差額(J)	131,418,701	91,321,899	0	55,305,881	△ 377,178	△ 14,831,901	0
前期繰越収支差額(K)	505,655,944	263,905,466	0	146,866,424	3,790,783	91,093,271	0
次期繰越収支差額(L=J+K)	637,074,645	355,227,365	0	202,172,305	3,413,605	76,261,370	0